
EUROPOS SĄJUNGOS SUSITARIMŲ SU TREČIOSIOMIS ŠALIMIS1 IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 12, 29, 208, 210, 211, 

426, 450, 589, 611 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR KODEKSO PAPILDYMO 2172 

STRAIPSNIU ĮSTATYMO PROJEKTO  

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

Europos Sąjungos susitarimų su 

trečiosiomis šalimis pavadinimas 

 

Lietuvos Respublikos 

administracinių 

nusižengimų kodekso 

12, 29, 208, 210, 211, 

426, 450, 589, 611 

straipsnių pakeitimo ir 

Kodekso papildymo 

2172 straipsniu įstatymo 

projektas 

Europos Sąjungos 

susitarimų su 

trečiosiomis šalimis 

perkėlimo 

(įgyvendinimo) lygis 

(visiškas, dalinis) 

1. 2018 m. gruodžio 20 d. Tarybos 

sprendimas (ES) 2018/1907 dėl 

Europos Sąjungos ir Japonijos 

ekonominės partnerystės susitarimo 

sudarymo 3.26 straipsnis: 

„Kiekviena Šalis pagal savo 

įstatymus ir kitus teisės aktus nustato 

administracines priemones ir, kai 

tinkama, sankcijas kiekvienam 

asmeniui, kuris surašo dokumentą, 

kuriame pateikia neteisingą 

informaciją siekdamas, kad 

produktui būtų taikomas lengvatinis 

muitų tarifų režimas, arba toks 

dokumentas yra surašomas dėl jo 

kaltės, kuris nesilaiko 

3.19 straipsnyje nustatytų 

reikalavimų, nepateikia įrodymų arba 

atsisako, kad būtų surengtas 3.22 

straipsnio 3 dalyje nurodytas vizitas.“ 

2172 straipsnis. 

Lengvatinę prekių 

kilmę 

reglamentuojančiuose 

susitarimuose nustatytų 

pareigų ir reikalavimų 

nevykdymas 

1. Neteisingos 

informacijos pateikimas 

lengvatinės prekių 

kilmės įrodymo 

dokumentuose, 

reikalavimų saugoti 

lengvatinės prekių 

kilmės įrodymo 

dokumentus 

nesilaikymas ar kitų 

pareigų ir reikalavimų, 

nustatytų lengvatinę 

prekių kilmę 

reglamentuojančiuose 

susitarimuose, kuriuos 

Europos Sąjunga 

sudarė su tam tikromis 

Sąjungos muitų 

teritorijai 

nepriklausančiomis 

šalimis ar teritorijomis 

arba su tokių šalių ar 

teritorijų grupėmis, ir 

su šių susitarimų 

įgyvendinimu 

Visiškas 

                                                
1 Išsamus aktualių tarptautinių susitarimų sąrašas pateiktas interneto svetainėje 

https://ec.europa.eu/taxation_customs/business/calculation-customs-duties/rules-origin/general-aspects-preferential-

origin/arrangements-list_en. Atitikties lentelės nuostatos dėl 2010 m. spalio 6 d. Europos Sąjungos bei jos valstybių 

narių ir Korėjos Respublikos laisvosios prekybos susitarimo nuostatų perkėlimo (įgyvendinimo) lygio mutatis 

mutandis taikytinos ir kitiems tarptautiniams susitarimams, kurių sąrašas pateiktas minėtoje interneto svetainėje.  



susijusiuose teisės 

aktuose, nevykdymas  

užtraukia baudą nuo 

keturiasdešimt iki vieno 

šimto eurų.  

2. Šio straipsnio 1 

dalyje numatytas 

administracinis 

nusižengimas, 

padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą nuo 

vieno šimto iki vieno 

tūkstančio eurų. 

 

______________________________ 

 

 

 


